
  

Protokół z posiedzenia Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 25 marca 2024 

roku 
 
Centrum Dolna Brama, Gdańsk 
 
Osoby obecne 
 
Gdańska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
Joanna Cwojdzińska 
Karolina Kneba 
Monika Domagalska-Ilińska 
Piotr Bronk 
Monika Chabior – przedstawicielka prezydenta miasta Gdańska 
 
Goście 
Damian Awieruszko – zastępca dyrektorki Wydziału Rozwoju Społecznego UM w Gdańsku 
Grzegorz Krajewski – główny specjalista, Pełnomocnik do spraw pieszych PMG, Referat Dostępności 
Wydziału Gospodarki Komunalnej UM w Gdańsku 
Michał Miguła – kierownik Referatu Strategii i Programów Społecznych Wydziału Rozwoju 
Społecznego UM w Gdańsku 
Marcin Grzywacz-Leszkowski – pracownik Referatu Dostępności WGK UM w Gdańsku 
Aleksandra Dylejko – pracownica Referatu Strategii i Programów Społecznych WRS UM w Gdańsku 
  
 Program posiedzenia Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
 

1. Powitanie obecnych i wprowadzenie: 

 działalność Rady, 

 informacja o tym, jak Rada będzie pracować w obecnej, VI kadencji, 

  informacja o zadaniach nowo powstałego Referatu Dostępności WGK UM w 

Gdańsku. 

2. Wybory przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza GSRON. 

3. Przybliżenie zadań Referatu Dostępności: Grzegorz Krajewski, p.o. kierownika Referatu 

Dostępności Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

4. Wolne wnioski. 

5. Ustalenie terminu następnego spotkania.  

Ad. 1. 
Dyrektor Damian Awieruszko rozpoczął posiedzenie: 

 powitanie uczestników, 

 przedstawienie osób obecnych, 

 informacja o zadaniach Rady, tematach podejmowanych w poprzedniej kadencji. 
 

Michał Miguła poinformował, że w tej kadencji przy GSRON-ie będzie działać Zespół Ekspercki, 
złożony z osób pracujących w gdańskich jednostkach, organizacjach i wydziałach Urzędu Miejskiego. 
Prace będą odbywały się podczas wspólnych spotkań: 

 sprawna komunikacja między zainteresowanymi, 

 opiniowane tematów wniesionych do GSRON, 

 rekomendowanie rozwiązań w konkretnych obszarach, 



 sieciowanie wydziałów i jednostek UM z NGO działającymi na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami. 
 
Joanna Cwojdzińska zaproponowała następujące zagadnienia do podjęcia przez GSRON” 

 realizacja Gdańskiego Programu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w kontekście nowych 
miejskich programów rozwoju, 

 prezentacja nowego Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Społecznego na lata 2024-2030 / 
podsumowanie dotychczasowej realizacji programu, 

 regulamin dowozów OzN, 

 szkolenie kierowców i opiekunów na temat potrzeb OzN, 

 szkolenie kierowców na temat zasad udzielania pierwszej pomocy. 
  
Ad. 2. 
Monika Chabior zaprosiła członków GSRON-u do głosowania nad wyborem przewodniczącego Rady 
na lata 2024-2025.  
 
Monika Chabior zaproponowała kandydaturę Joanny Cwojdzińskiej na przewodniczącą GSRON. 
Joanna Cwojdzińska zaproponowała kandydaturę Moniki Chabior na przewodnicząca GSRON.  
Przy czterech głosach za i jednym wstrzymującym przewodniczącą wybrano Monikę Chabior. 
 
Monika Chabior zaproponowała kandydaturę Joanny Cwojdzińskiej na wiceprzewodniczącą GSRON.  
Przy czterech głosach „za” i jednym wstrzymującym wiceprzewodniczącą wybrano Joannę 
Cwojdzińską. 
 
Swoją kandydaturę na funkcję sekretarza Rady zgłosił Piotr Bronk, którego wybrano czterema głosami 
„za” i jednym wstrzymującym. 
 
Jednocześnie uzgodniono, że za obsługę posiedzeń Rady, w tym sporządzanie protokołów, będzie 
odpowiadał Wydział Rozwoju Społecznego UM w Gdańsku.  
 
Ad. 3. 
Grzegorz Krajewski, p.o. kierownika Referatu Dostępności Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
przybliżył nowo powstałą komórkę: 

 referat powołano z dniem 15 marca 2024, 

 zespół referatu: Grzegorz Krajewski, Marcelina Hernik, Marcin Grzywacz-Leszkowski, 

 główne zadanie: nadzór nad wprowadzaniem w Gdańsku w życie standardów dostępności, 

 jak najwyższy standard wprowadzania w życie zapisów Ustawy o dostępności,  

 opiniowanie zmian dotyczących dostępności, 

 rozpowszechnianie wiedzy i organizacja szkoleń na temat dostępności w zakresie komunikacji 
społecznej (ETR, prosty język), 

 realizacja projektów z dofinansowaniem zewnętrznym, pozyskiwanie środków 
umożliwiających zwiększanie dostępności. 

 
Ad. 4. 
Termin następnego spotkania zostanie ustalony z Biurem Prezydenta. 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
Protokół sporządziła Aleksandra Dylejko 
 



Podpisała Monika Chabior 
zastępczyni prezydenta Gdańska  
ds. rozwoju społecznego i równego traktowania 
 


